catum, interveniente et disceptante in quaestione Rmo Procuratore iustitiae, 

die 20 Ianuarii 1911 sequentem tulerunt sententiam. 

Pendente iudiciali processu causae Massilien. - Diffamationis, con
tigit, ut incidentalis quaestio exoriretur, exposcente pro suo munere 
Rmo Promotore iustitiae, ut apud nostrum tribunal, vel apud aerarium 
S. Sedis, pecunia deponeretur, quam actor I. Allaria detinebat nomine 
Congregationis S. Petri in Vinculis. Providae petitioni morem gessit 
R. P. D. Ponens et, auditis Auditoribus de turno, rescripit die 16 Iulii 1910: 
« Obtinuit, et infrascriptus, auditis Auditoribus de turno, iussit ad nor-
« mam iuris, necnon par. 85 Regul. deponi integram controversam sum-
« mam in capsa tribunalis S. R. Rotae, idque notificetur Ordinario 
« Massilien, pro notificatione et executione ; adhibitis etiam, quatenus 
« opus sit, ecclesiasticis censuris ». At contra praefatum decretum se 
opposuit actor in causa : unde incidentalis quaestio hodie dirimenda 
sub dubio concordato. 

An, attento decreto diei 16 Iulii 1910, sit standum vel recedendum a 
decisis in casu. 

Et in primis animadvertere praestat, controversiam non esse, cuius
nam sit pecunia ; haec enim ex ipsius actoris confessione certum habet 
dominum, Congregationem videlicet S. Petri in vinculis: nec proinde in 
casu agi de sequestratione proprie dicta, cum haec respiciat res litigiosas, 
sed tantum de deposito iudiciali. Quamvis autem sequestratio generaliter 
prohibita sit, non ita dicendum de deposito. Etenim sequestratio, uti recte 
adnotat Rmus Promotor iustitiae in suis animadversionibus n. 10 non 
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permittitur ; Io « quia non oportet iudicium ab executione inchoare, sed 
« oportet, ut actor antea de suo iure doceat, reumque super debito con-
« vincat » ; 2° « quia priusquam actor docuerit de suo iure, praesumptio 
« est pro reo, qui ergo non est turban dus in sua possessione ». Depo
situm vero iudiciale praecipitur ad reddendam tutam et securam futurae 
decisionis executionem. Hinc ex nostris Regulis § 85, n. 1 expresse edici
tur. « Ponentis est in favorem litigantium eas cautiones, aut fideiussiones 
« praescribere, quae opportunae videbuntur ad consequendum, 
« uti par est, decisionis executionem, quam tribunal iuxta diversas actio
ne nes forte erit editurum in iudiciis posterioribus ». Et in 2. « Cautio exe
c u t i o n e facilis, praeter fideiussionem personae'solvendo idoneae, est 
« depositum iudiciale in favorem litigantis etc. ». 

Nec desunt in themate iustae causae, quae depositum non tantum 
utile, sed necessarium suadent. Siquidem P. I. Aliaría, qui nulla bona 
immobilia possidet, nec aliquam cautionem dedit circa pecuniae, quam 
detinet, restitutionem, nemini unquam patefecit penes quem eamdem 
pecuniam custodiat, et, quod maius est, quam aequet summam. Deinde 
idem Aliaría pluries scripsit, se pecuniam non redditurum, nisi ipsius 
fama, quam laesam fuisse contendit, prius restitueretur. Sic in eius epi
stola diei 16 Febr. 1906 ad P. Alliaud Superiorem Generalem instituti 
dicit, se non accepturum esse sententiam iudicialem, etiam Romae 
latam, nisi sub duabus conditionibus, quarum secunda haec est: 
« Que vous aurez accepté de me réhabiliter officielement là où vous 
« et d'autres membres de la Communauté, sciemment ou non, m'avez 
«mis en suspicion, discrédité, avili, et déshonoré peut-être de quelque 
« façon en quelque lieux, en quelque temps que se soit ! La sentence 
« arbitrale particulière ou de Rome ne devant sortir à effet que lorsque 
« cette réparation d'honneur et de justice sera complète ». Ita etiam in 
eius epistola diei 4 Aprilis 1906 ad eumdem. « Que vous reconnaissiez 
« devoir me réhabiliter de la façon la plus complète devant les autorités 
« ecclésiastiques, est quelque chose, mais je ne m'en contente pas, vous 
« le devez faire ailleurs encore. Je ne remettrai rien que tout cela ne soit 
« un fait ». Sic pariter et fortius in altera epistola diei 12 Maii 1906 ad 
eumdem. « C'est pourquoi je n'ai cessé de vous dire: enlevez l'accusation, 
« que vous savez n'être qu'une calomnie. Si vous vous refusez à cela 
« je n'ai plus qu'à profiter du fruit de mon vol prétendu, et ne répon-
« drai plus à rien, ni à personne, que ce soit Rome, Marseille, ou Bar-
« celone qui parle. C'est bien arrêté, ce sera ainsi ». 

Unde P. Aliaría sat clare et vehementer affirmat, non una tantum 
vice, se non restituturum pecuniam Congregationi debitam, nisi prius 
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superiores restituerint eius famam, quam praetendit ab eis fuisse lae
sam. Si ergo S. Rota in sententia definitiva iudicaverit famam P. I. Al
iaría non fuisse laesam, idem P. Allaria pecuniam non restitueret, nec 
sententia executioni posset demandari. 

Neque obstat quod Rmus Promotor iustitiae de deposito faciendo 
non egerit in concordatione dubiorum. Potestas enim Ponenti concessa 
in § 85 Reg. abstraxit a concordatione dubiorum, et exerceri potest in 
quolibet iudicii stadio, quoties opportuna videbitur ad consequendam 
executionem decisionis. 

Nec ulterius obstat, quod R. D. Ponens in edendo decreto diei 
16 Iulii audiverit Auditores de turno. Hoc quidem non erat necessarium 
attentis par. 35 ac 38 nostrarum Regularum. Sed hic subintrat regul. 
27 Iuris in VI « Utile non debet per inutile vitiari »; eo magis quod Dnus 
Ponens sic agendo, non privavit partem litigantem beneficio appellationis 
ad turnum, cum sententiae quaecumque incidentales a Turno latae ad 
eundem Turnum via appellationis deferri possint et debeant par. 95, n. 1. 

Neque etiam dicendum, in iudiciis aequalitatem servandam esse 
inter contendentes ; proinde depositum exigi quoque deberet ex parte 
Congregationis S. Petri in Vinculis. Nam quod spectat ad fiduciam in 
debitoribus habendam, maximum discrimen extat inter virum privatum, 
qui nulla bona immobilia habet, et facile eludere potest media coer
citiva tribunalium ecclesiasticorum, et Congregationem religiosam, quae 
domos, aliave bona immobilia possidet, ac totaliter et in omnibus pendet 
ab Ecclesia. 

Inutiliter tandem asseritur, per pecuniae exhibitionem adversarios 
actoris quasi de victoria gloriari. Etenim in primis S. Rotae tribunal 
id quod iustum est ac legitimum tantum prosequitur. Deinde tantum 
abest quod per iudiciale depositum detrimentum aliquod recipiat 
P. I. Allaria, ut potius per illud luculenter ostenderet, se bono iure 
inniti, atque unum tantum exoptare, propriae videlicet bonae famae 
restaurationem. 

Quibus omnibus sedulo perpensis, nos infrascripti Auditores de 
turno, invocato Christi nomine, pro tribunali sedentes et solum Deum 
prae oculis habentes, decernimus, declaramus, et sententiamus, standum 
esse decisis in decreto 16 Iulii 1910 statuentes, ut iudiciales expensae 
a P. I. Allaria solvantur, reservata Nobis, vel cui de iure, earundem 
expensarum taxatione. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tri
bunalium, ad quos spectat, ut executioni demandent hanc nostram 
sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam sacrorum 

ACTA, vol. Iii, n. 3. - 15 3 -911 . 8 
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canonum, et praesertim cap. 3 Sess. XXV, De Ref., Concilii Tridentini, 

iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et 

opportuna pro rerum adiunctis exstitura sint. 

Romae, die 25 Ianuarii 1911. 
Guilelmus Sebastianeiii, Ponens. 

L. £g S. Seraphinus Many, 
Franciscus Heiner. 

Sac. Tancredes Tani, Notarius. 

SIGNATURA APOSTOLICA 

P H A R E N . 

IURIUM ET POENARUM. 

In ordinario Coetu seu Congressu habito die 3 Februarii anni 1911, 
inter Emum ac Rmum P. D. Card. Vincentium Vannutelli Praefectum 
huius Supremi Tribunalis et infrascriptum a Secretis, propositum fuit 
dubium, an ad plenarii Coetus Emorum Patrum iudicium admittendus 
esset necne recursus interpositus a Rev. D. Cosimo Scarpa parocho 
decano oppidi Gittavecchia dioecesis Pharen. in Dalmatia, contra Rota
lem Sententiam emissam die 10 Iunii praeteriti anni 1910, quae confir
maverat alteram sententiam eiusdem S. Rotae Tribunalis sub die 29 Iulii 
anni 1909, secus ac expetierat sua nova instantia praefatus D. Cosimus 
Scarpa, qui ad S. Rotae Tribunal appellaverat, eo quod Pharen. Epi
scopus eum ab officio decanatus removit poenisque ecclesiasticis mul-
ctavit, quia Ordinarii praecepto restiterat, et contra ipsum, SS. Cano
nibus contemptis, litem apud laicas potestates et civilia tribunalia 
intentare non esset veritus. Iamvero ex diligentissimo prolixoque 
omnium rationum instituto examine, quas actor pro suo tuendo recursu 
adducit, liquido compertum est eas boni iuris fundamento prorsus 
destitui. Ut cetera omnia, magis causidicorum argutias quam solida 
argumenta, silentio praetereamus, illa praecipua ratio, qua se recurrens 
confidit posse evincere Sententiae Rotalis nullitatem, scilicet praesumptas 
defectus competentiae in iudicibus Tribunalis S. Rotae, nihil conficit, imo 
eidem actori adversatur. Quomodocumque enim consideretur dispositio 
Curiae Pharen., seu Decretum, quo ille Episcopus pervicacem actorem, 
detractantem sibi debitam obedientiam et ad civilia tribunalia contra 
ipsum recurrentem, decanatu privavit poenisque ecclesiasticis affecit ; 
id semper necessario legitimeque consequetur, aut ex iure Legis Pro-

Secretaria Status. 111 

priae-axLt ex Apostolici Rescripti auctoritate, iudices Tribunalis S. Rotae 
competentes fuisse in emittenda sententia appellata. Nec permittendum, 
quod recurrens tricis ac technis Apostolici Rescripti validitatem audeat 
impetere. Intolerabile porro visum est, actorem, qui plus quam semel 
tum a Curia Metropolitana suae regionis, tum ab ipsis laicis potesta
tibus ac demum a S. Rotae Tribunali repulsus fuit, pertinaciter adhuc 
urgere causam, quae adversus debitam legitimo Episcopo obedientiam, 
adversus propria parochi officia, spiritualemque plebanorum aedifica
tionem suscepta est, et quae nonnisi contra SS. Canones et Apostolicae 
Sedis reverentiam ulterius per summam iniuriam agitari potest. 

Quare, omnibus istius recursus momentis sedulo ad trutinam revo-
catis, attentoque etiam Rmi Consultoris voto, perspicue innotuit, eum
dem recursum praefati parochi decani D. Cosimi Scarpa contra Rotalem 
Senteutiam a limine iuxta Legis Propriae de Bomana Curia can. 40, § % 
reiiciendum esse. 

Emus igitur Card. Vincentius Vannutelli, huius Supremi Aposto
licae Signaturae Tribunalis Praefectus, ita decerni statuit, atque hoc 
decretum per adstantem actuarium confici et expediri iussit, cum sole
mnitatibus et clausulis, quae sunt de iure et ad Iiegis Propriae normam 
requiruntur. 

Datum Romae in Aedibus S. A. S. T. die 3 mensis Februarii anno 
Domini 1911. 

Nicolaus Marini, a Secretis S. A. S. T. 
L. % S. 

Iosephus Adv. Fornari, S. T. A. 

SECRETARIA STATUS 

E P I S T O L A E 

I. 

AD R. P. D. FRANCISCUM BOURNB, WESTMONASTERIENSIUM ARCHIEPISCOPUM, 

OB LITTERAS PER EUNDEM SANCTITATI SUAE EXHIBITAS A SOCIETATE 

QUAE ANGLTCE " THE CATHOLIC MISSIONARY SOCIETY „ NUNCUPATUR. 

Illme ac Revme Domine, 

Litterae, eiusdem Amplitudinis Tuae commendatione praeditae, 

quas per te Beatissimo Patri Sacerdotes Associationi « The catholic 

Missionary Society » adscripti exhibuerunt, quaeque declarant eosdem 
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I L 

AD R. P. D. IOSEPHUM ALTENWEISEL EPISCOPUM BRIXINENSEM, OB FILIALIS 

DEVOTIONIS OBSEQUIUM, EX PARTE UNIVERSAE DIOECESEOS, BEATISSIMO 

PATRI OBLATUM. 

Di grande e particolare conforto sono giunte al cuore Augusto del 
Santo Padre le molteplici e numerose proteste che si sono fatte, in 
cotesta Diocesi, contro le note ingiurie del Sindaco di Roma, e che la 
S. V. Illma e Revma ha avuto il delicato pensiero di raccogliere e di 
inviare al Santo Padre, come unanime espressione di affetto e di attac
camento alla Santa Sede ed al Sommo Pontefice.